２０２０年３月２７日

関東ゴルフ練習場連盟 会員 各位

関東ゴルフ練習場連盟

総務委員会

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、東京都知事からの外出自粛要請もあり現在の情報と今後

もしもの対応等につきまして、下記の通り基本事項をまとめましたのでご参考に頂けましたら幸い

でございます。

記

１．3/27現在の情報

（都知事外出自粛要請を受けて都内練習場の今週末の営業変更例）

①平日は通常通り営業するが営業短縮、土日休業

②平日は通常通り、土日練習場は通常営業、スクールは休講

➂平日は通常通り、土日は練習場、スクール共短縮

 ２．想定例

  新型コロナウイルスに感染された方が当施設（練習場）を利用されていた事が

〇〇保健所から連絡があった場合

   練習場対応例

①新型コロナ感染者が来場した事がわかり次第練習場を一時閉鎖する

 ・二次感染を防ぐ対策を行う

 ・練習場を利用される方の安全を確保できる環境を整える

・保健所と相談して行政の指示に従う

・スタッフも検査を行い自宅待機する

②練習場会員、スクール生に通知、入口等に掲示する

・電話が殺到する場合に備えてQ&Aを予め決めておく

・スクール生への対応（月会費、振替え等）

 ・ネットでの拡散を防ぐ為にも早急に対応する

➂閉鎖期間は保健所等に相談し決める （例 2週間程度）

 ・閉鎖期間に消毒を行う

④消毒作業業者に委託した作業写真を撮っておき掲示する

 ・見積もり時に業者さんに了承を得ておく

 ・どの範囲まで消毒するかで金額が変わります

⑤練習場営業再開案内の掲示と会員に連絡

 ・二次感染が無く安心してご利用いただける旨を告知

⑥コロナウィルス感染対策（手洗い、喚起うがい、咳エチケット、ハウス等換気）の日頃の注意を

徹底させる

 ・ポスター掲示、場内放送他

 以上